

N:o 62.

Af herr **Blomberg**, *i anledning af Kungl. Maj:ts proposition angående löneroglering för rikets universitet m. m.*

Med anledning af Kungl. Maj:ts till denna Riksdag aflättna nådiga proposition n:o 97 angående löneroglering för rikets universitet och karolinska mediko-kirurgiska institutet m. m. tillåter jag mig väcka följande motion om en modifikation med afseende å de i propositionen föreslagna villkor och bestämmelser för åtnjutande af de tilltänkta löneförmånerna.

Enligt villkoret b) skulle icke med någon af de under afdelningarna I, II och III omförmälda ordinarie befattningar vid universiteten och karolinska institutet kunna förenas annan tjänst i Rikets, Riksdagens eller kommunens stat. Och undantag har endast gjorts för professorsbefattningar inom de medicinska fakulteterna och vid karolinska institutet under vissa förutsättningar. Vid Uppsala universitet finnes emellertid en befattning, hvars innehafvare både med afseende af sin befattnings beskaffenhet och med hänsyn till den därmed förbundna aflönings storlek otvifvelaktigt bör kunna medgifvas rätt att få förena sin befattning vid universitetet med annan tjänst af den i villkoret b) angifna art. Jag afser musikdirektörens befattning. Förhållandet är, att såväl den nuvarande innehafvaren af nämnda befattning som hans företrädare därjämte varit orgelnister vid Uppsala domkyrka, utan att denna förening af tjänster på något sätt kunnat anses menligt inverka på musikdirektörens förmåga att sköta sin befattning vid universitetet. Musikdirektörens ekonomiska ställning har däremot genom denna anordning väsentligen förbättrats. Enligt Kungl. Maj:ts förslag skulle nu musikdirektören i Uppsala komma i åtnjutande af en löneförbättring af 1,000 kronor. Men om han för erhållande af denna löneförhöjning skulle nödgas afstå från orgelnisttjänsten, skulle hans inkomster försämrast i stället för att förbättras. Ett dylikt resultat synes mig innebära en stor obillighet. Och då jag icke kan finna, att

förbud mot musikdirektörsbefattningens förenande med annan tjänst är under alla förhållanden nödigt, så tillåter jag mig hemställa

att Riksdagen måtte besluta sådant tillägg i det oförmälda villkoret b), att musikdirektören vid Uppsala universitet må medgifvas rätt att med sin befattning vid universitetet förena annan tjänst å statens, Riksdagens eller kommunens stat, om han därtill erhåller särskildt tillstånd af vederbörlig myndighet.

Om remiss till statsutskottet anhålles.

Stockholm den 28 april 1908.

Hugo Blomberg.
